令和４年７月１日

学 生 各 位

学生課 学生･図書係

日本学生支援機構  第二種奨学金(海外)の募集について（通知）

このことについて、下記のとおり通知します。

記

１ 対 象

短期大学・高等専門学校・専修学校専門課程卒業見込者及び卒業後３年以内の

者のうち、以下に該当する者

（高等専門学校３年次修了見込者及び３年次修了後５年以内の者も含む。）

１） 令和５年度に学位（学士号）取得を目的として海外の大学に進学（入学又は

編入学）を希望する者

2)令和５年度に学位（修士号又は博士号）取得を目的として海外の大学院に

進学を希望する者

２ 貸与始期  海外の大学に進学（入学又は編入学）した月 又は

        海外の大学院に進学した月

３ 貸与月額  （大学に進学） ２万～１２万円から１万円単位で選択

       （大学院に進学） ５万、８万、１０万、１３万、１５万円から選択

       ※入学時特別増額貸与奨学金制度もあります。

４ 出願方法  学生課学生･図書係で申請書類を受け取り、申請してください。

        令和４年９月３０日（金）締切

５ そ の 他  留学にあたっては担任・専攻主任の先生に相談してください。